EXCLENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS/ES

SR. Wanderlei Segantini,

À Sra. Secretária Legislativa

            Indicação n°____2025

A Vereadora ISAMARA DA FARMÁCIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa. Vem, respeitosamente.

apresentar a seguinte INDICACÃO, para que, após aprovação em Plenario, seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Mateus/ES:

INDICA-SE:

PAVIMENTAÇÃO ALFALTICA DA RUA RUA COPA 70 LOCALIZADA NO

BAIRRO SANTO ANTONIO .

JUSTIFICATIVA:

Apesar de atualmente ser calçada, a Rua Copa 70 apresenta desgaste acentuado,

desníveis e falhas no calçamento que dificultam o tráfego de veículos e prejudicam o

conforto dos moradores. A substituição do pavimento atual por pavimentação asfáltica

é uma medida necessária para melhorar a fluidez do tráfego, garantir maior durabilidade

da via e facilitar a manutenção e limpeza urbana.

Além disso, a pavimentação asfáltica contribui para um melhor escoamento das águas

pluviais, reduzindo alagamentos e a degradação da via em períodos chuvosos. Essa

melhoria proporcionará mais segurança, acessibilidade e qualidade de vida à

população local, atendendo a uma demanda legítima da comunidade.

Diante do exposto, solicita-se o apoio dos nobres vereadores para a aprovação desta

indicação e o encaminhamento ao Executivo Municipal, para que sejam tomadas as

providências necessárias.

         São Mateus/ES, 30 de maio de 2025

                                    ISAMARA DA FARMÁCIA

                                                 Vereadora

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003300350030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.